СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
                  ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

05 февраля 2009 г.                            № 21
               с.Екатериновка
	Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной квалификационной надбавки лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения.

В соответствии с Областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов», от 13.10.2008 № 103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»,  Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты ежемесячной квалификационной надбавки  лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2009 года.

3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.11.2007 № 68 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной квалификационной надбавки муниципальным служащим и  лицам, замещающим  муниципальные должности».

4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Бугаеву Е.Н.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                              А.А.Рудковский

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Екатериновского сельского поселения от 05.02.2009 №21

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке    выплаты     ежемесячной      квалификационной

надбавки  лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Екатериновского
сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу некоторых Областных законов», от 13.10.2008 № 103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» и определяет условия и порядок выплаты ежемесячной квалификационной надбавки  муниципальным служащим и  лицам, замещающим   муниципальные должности.

2.  Ежемесячная квалификационная надбавка устанавливается при соответствии  муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, следующим  требованиям:

2.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее профессиональное образование;

б) стаж муниципальной или государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет;

2.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее профессиональное образование;

б) стаж муниципальной или государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

2.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы:

а) высшее профессиональное образование;

б) стаж муниципальной или государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;

2.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы:

         а) высшее профессиональное образование(для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений допускается наличие среднего профессионального образования);

б) стаж работы по специальности не менее двух лет (для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений- не менее одного года);
2.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы:

а) высшее или среднее профессиональное образование;

б) знание Конституции Российской Федерации, Устава Ростовской области, Устава муниципального образования, а также нормативных правовых актов и служебных документов, регулирующих соответствующую сферу деятельности, порядка и условий прохождения муниципальной службы, норм делового общения, правил внутреннего трудового распорядка, основ делопроизводства.

3.  Выплата ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, производятся дифференцированно в зависимости от занимаемой должности в следующих размерах:

· по выборным должностным лицам – 50 процентов должностного оклада;

· по высшим должностям муниципальной службы  – 45 процентов должностного оклада;

· по главным должностям муниципальной службы - 40 процентов должностного оклада;

· по ведущим должностям муниципальной службы – 35 процентов должностного оклада;

· по старшим должностям муниципальной службы – 30 процентов должностного оклада;

· по младшим должностям муниципальной службы – 25 процентов должностного оклада при наличии высшего образования и 20 процентов должностного оклада при наличии среднего специального образования.

4. Ежемесячная квалификационная надбавка начисляется, исходя из должностного оклада работника,  и выплачивается  ежемесячно одновременно с заработной платой.

5. При временном заместительстве ежемесячная квалификационная надбавка  начисляется на должностной оклад по основной работе.

6. Ежемесячная квалификационная надбавка учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

7. Ежемесячная квалификационная надбавка  выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.

PAGE
3